



FORTAL COMERCIO LTDA EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24/ CGF 063580934

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU – CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO /ADEQUADA

A COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 011/2023 PE (Nº992804 Licitações-e)

DATA E HORA DA ABERTURA : 03 DE ABRIL DE 2023 AS 08:30HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 03 DE ABRIL DE 2023 AS AS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO LTDA I EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COMPOSIÇÃO DE KIT BEBÊ, PARA DOAÇÃO AS GESTANTES EM VULNERABILIDADE ECONÔMICA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

KIT BEBE

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QIUA	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
----	-----------	-------	------	------	---------	-------------	----------	--------------

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QIUNIT	VR UNIT	VR UNIT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ALCOOL a 70% 30ML, ALGODÃO PCT C/ 25 G, BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL, BOLSA PADRONIZADA PARA BEBÊ, CAMISETA PARA BEBÊ EM MALHA 100% ALGODÃO COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS - PCT C/ 03 UNDS, CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE P/CABELO DE BEBÊ, CONJUNTO PAGÃO CORES VARIADAS COM 02 PEÇAS (01 CALÇA E 01 CASAQUINHO, CREME CONTRA ASSADURA DE 90 GR, CUEIRO AFLANELADO - ESTAMPADO MEDINDO 80X80, FITA ADESIVA PARA FIXAR FRALDA - TAMANHO 19MMX20M, FRALDA DE PANO PCT C/5 UNIDADES, FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM NASCIDO - PCT CONTENDO 10 UNDS, HASTE FLEXÍVEL DE PLÁSTICO COM ALGODÃO EM SUAS PONTAS - CX C/ 75 UNDS, LENÇOS UMEDECIDOS - PCT C/70 UNDS, LUVA P/ BEBÊ SEM DEDOS, MANTA INFANTIL PRODUZIDO EM MICROFIBRA 100% POLIÉSTER - TAM: 110X88, MEIA PARA RECÉM NASCIDO, MIJÃO - PCT C/ 03 UNDS, SABONETE INFANTIL LÍQUIDO PARA BEBÊ - 200 ML, SAPATINHO DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDOS - PACOTE COM 3 PARES, SHAMPOO PARA BEBÊ COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, TOALHA DE BANHO INFANTIL C/ CAPUZ	DIVERSAS	KIT	720	R\$ 209,30	duzentos e nove reais e trinta centavos	R\$ 150.696,00	cento e cinquenta mil, seiscentos e noventa e seis reais
							R\$ 150.696,00	
1	ALCOOL A 70% 30ML	FARMAX.	UND	720	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
2	ALGODÃO PCT C/ 25 G.	FLOC	PCT	720	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
3	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL ANATÔMICA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, CAPACIDADE MÁXIMA DE 30 LITROS, PESO SUPORTADO ATÉ 30 KG, CORES VARIADAS.	ADOLETA	UND	720	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
4	BOLSA PADRONIZADA PARA BEBÊ.	CADU	UND	720	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil, seiscentos reais

5	CAMISETA PARA BEBÊ EM MALHA 100% ALGODÃO COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS - PCT C/ 03 UNDS.	BEBELANDI A	PCT	720	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos e	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
6	CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE P/CABELO DE BEBÊ - ESCOVA COM CERDAS MACIAS, PENTES COM PONTAS ARRENDONDADAS.	ESCOBEL	CONJ	720	R\$ 6,95	noventa e cinco	R\$ 5.004,00	cinco mil e quatro reais
7	CONJUNTO PAGÃO CORES VARIADAS COM 02 PEÇAS (01 CALÇA E 01 CASAQUINHO) EM MALHA PENTEADA FIO 30, 100% ALGODÃO.	BEBELANDI A	UND	720	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
8	CREME CONTRA ASSADURA DE 90 GR DE AMENDÓAS INDICADO PARA PREVENIR AS ASSADURAS NA PELE 10DO BEBE, QUE CONTÉM VITAMINAS A e E.	BARUEL	UND	720	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.724,00	cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais
9	CUEIRO AFLANELADO - ESTAMPADO MEDINDO 80X80, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO COM ACABAMENTO NOS QUATRO LADOS. PACOTE COM 03 UNIDADES.	CARINHO	PCT	720	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa	R\$ 15.768,00	setecentos e sessenta e oito reais
10	FITA ADESIVA PARA FIXAR FRALDA - TAMANHO 19MMX20M.	EUROCELL	UND	720	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
11	FRALDA DE PANO PCT C/5 UNIDADES - MEDINDO 70X70 - TECIDO DUPLA.	CARICIA	PCT	720	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 9.720,00	noventa mil, setecentos e vinte reais
12	FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM NASCIDO - PCT CONTENDO 10 UNDS - IDEAL ATÉ 06 KG.	CONFORT BABY	PCT	720	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
13	HASTE FLEXÍVEL DE PLÁSTICO COM ALGODÃO EM SUAS PONTAS - CX C/ 75 UNDS.	FLOC	CX	720	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
14	LENÇOS UMEDECIDOS - PCT C/ 70 UNDS.	BABE POPPY	PCT	720	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais

(Handwritten signatures and marks)

15	LUVA P/ BEBÊ SEM DEDOS - COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO.	CHUMBINHO	PCT	720	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
16	MANITA INFANTIL PRODUZIDO EM MICROFIBRA 100% POLIÉSTER - TAM: 110X88.	CHUMBINHO	UND	720	R\$ 16,45	dezesesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 11.844,00	onze mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
17	MEIA PARA RECÉM NASCIDO - 48% DE ALGODÃO, 47% POLIAMIDA, 3% ELASTANO E 2% OUTRA FIBRA.	VINNY	PCT	720	R\$ 1,00	um real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
18	MIJÃO - PCT C/ 03 UNDS.	BEBELANDIA	PCT	720	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
19	SABONETE INFANTIL LIQUIDO PARA BEBÊ - 200 ML, ALTO PODER DE GLICERINA, FÓRMULA HIPOALÉRGICA SEM ALCOOL E DE PH BALANCEADO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	XUXINHA	UND	720	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
20	SAPATINHO DE LÁ PARA RECÉM-NASCIDOS - PACOTE COM 3 PARES.	KDINHO	UND	720	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
21	SHAMPOO PARA BEBÊ COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO - NÃO IRRITA OS OLHOS. INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PG. 150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ESSÊNCIA: SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML.	MURIEL	UND	720	R\$ 16,35	dezesesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 11.772,00	onze mil, setecentos e setenta e dois reais
22	TOALHA DE BANHO INFANTIL C/ CAPUZ - TECIDO FELPUDO CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO - NAS CORES BRANCA, AMARELA E VERDE.	CHUMBINHO	UND	720	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 8.676,00	oito mil, seiscentos e setenta e seis reais

(Handwritten signatures and marks)

VALOR DE 1 KIT	duzentos e nove reais e trinta centavos	R\$ 209,30	
VALOR TOTAL DOS KIT	cento e cinquenta mil, seiscentos e noventa e seis reais	R\$ 150.696,00	
VALOR GLOBAL	cento e cinquenta mil, seiscentos e noventa e seis reais	R\$ 150.696,00	

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MAXIMO 5 (CINCO) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS
DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023 PE(Nº992804 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA .CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

Acarau CE 03 de abril de 2023

MARIA DE FATIMA ARAUJO
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
CNPJ :09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

**FORTAL
COMERCIO
EIRELI:09242
923000124**

Assinado de forma
digital por FORTAL
COMERCIO
EIRELI:09242923000124
Dados: 2023.04.03

10:08:41 -03'00'



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]